СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗАКУЛЬТИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

11.12.2013г.                                                                          № 89
с.Закульта

Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях (в редакции решения от 13.11.2019г. № 121, в редакции решения № 131 от 27.03.2020г.)»

Руководствуясь Законом Забайкальского края № 336-ЗЗК от 04.05.2010г. «О наделении органов местного самоуправления городских и сельских поселений государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Забайкальского края «Об административных правонарушениях», Совет сельского поселения «Закультинское» (далее - Закон №336-ЗЗК), с учетом внесенных изменений Законом Забайкальского края от 06.07.2012г. №685-ЗЗК в часть 1 статьи 1 Закона №336-ЗЗК, Законом Забайкальского края от 10.06.2013г. №832-ЗЗК в часть 1 статьи 1 Закона №336-ЗЗК,  Совет сельского поселения «Закультинское» решил:
1. «Утвердить перечень должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях,  предусмотренных статьями 5.5, 7, 13, 13.1, 15 - 17.2, 17.4, 18, 18(1), 23, 24, 29, 33, 36.2, 41 - 43, 44 (за нарушение установленных маршрута регулярных перевозок и расписания движения транспорта общего пользования в городском и пригородном сообщении), 46.2, 46.3 и 51 Закона Забайкальского края "Об административных правонарушениях" (Приложение№1) (в редакции решения № 121 от 13.11.2019г., в редакции решения № 131 от 27.03.2020г.).
2. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах администрации в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

4. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на Главу сельского поселения «Закультинское».

Глава сельского поселения «Закультинское»                      Н.В. Гниденко

Приложение №1

к решению Совета сельского поселения
«Закультинское» № 89 от 11.12.2013г.

ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях (в редакции решения 13.11.2019г. № 121, в редакции решения № 131 от 27.03.2020г.)
	№ п/п
	Наименование должностных лиц органов местного самоуправления
	Статьи Закона Забайкальского края «Об административных нарушениях»

	1.
	Глава сельского поселения
	5.5, 7, 13, 13.1, 15 – 17.2, 17.2.1, 17.4, 18, 18(1), 23, 24, 29, 33, 36.2, 41 – 43, 44 (за нарушение установленных маршрута регулярных перевозок и расписания движения транспорта общего пользования в городском и пригородном сообщении), 46.2, 46.3 и 51

	2.

	Специалист по земельным вопросам, благоустройству, ЖКХ
	5.5, 7, 13, 13.1, 15 – 17.2, 17.2.1, 17.4, 18, 18(1), 23, 24, 29, 33, 36.2, 41 – 43, 44 (за нарушение установленных маршрута регулярных перевозок и расписания движения транспорта общего пользования в городском и пригородном сообщении), 46.2, 46.3 и 51

	3.
	Специалист по обеспечению деятельности администрации
	5.5, 7, 13, 13.1, 15 – 17.2, 17.2.1, 17.4, 18, 18(1), 23, 24, 29, 33, 36.2, 41 – 43, 44 (за нарушение установленных маршрута регулярных перевозок и расписания движения транспорта общего пользования в городском и пригородном сообщении), 46.2, 46.3 и 51

__________________________